[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.05.2016 № 388                                                                                   с. Ребриха

О    проведении пятидневных учебных

сборов  с гражданами, проходящими

подготовку   по основам военной службы

Во   исполнение   требований  Федерального   Закона    РФ  от  28.03.1998  № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», распоряжения Администрации Алтайского края от 26.03.2015 № 82-р «О ежегодном проведении в мае-июне учебных сборов с гражданами, обучающимися в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Алтайского края»  и в целях  полного освоения учебной программы по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план подготовки и проведения учебно-полевых сборов с юношами, учащимися 10 классов общеобразовательных учреждений района, учащимися предвыпускных курсов начального профессионального образования. (Приложение).

2. Учебные сборы с учащимися 10-х классов провести в период с 26.05.2016 года  по 10.06.2016 года на базе общеобразовательных учреждений района. Учебные сборы предвыпускных курсов начального профессионального образования района провести в период июня-июля 2016 года на базе КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального  образования».

3. Общее руководство проведением учебных сборов возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Н.Г. Чердакову.

4. Ответственность за организацию и проведение учебных сборов с учащимися общеобразовательных учреждений района возложить на председателя Комитета по образованию Администрации района О.А.Юдакову.

5. Председателю Комитета по образованию Администрации района                   О.А.Юдаковой:

а) определить количество учащихся, привлекаемых на учебные сборы;

б) организовать:

· явку учащихся к месту проведения сборов, размещение и организацию учебного процесса,

· проведение мероприятий военно-патриотического воспитания, спортивно-массовой работы;

в) назначить ответственных лиц за организацию и проведение учебно-полевых сборов.

6. Рекомендовать директору КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования ». Г.А. Чикильдик:

а) определить количество учащихся, привлекаемых на учебные сборы;

б) организовать проведение сборов на базе КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального  образования»;

в) назначить ответственных лиц за организацию и проведение учебно-полевых сборов.

7. Считать необходимым начальнику отдела военного комиссариата Алтайского края по Ребрихинскому району А.М. Асееву и председателю Комитета по образованию Администрации района О.А.Юдаковой подвести итог проведения учебных сборов, отчёт о результатах представить в Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края до 01 июля 2016 года.

8.   Контроль     за   исполнением    настоящего постановления   возложить на   заместителя    главы    Администрации  района  по    оперативным       вопросам Чердакову Н.Г.

Глава района                                                                                           А.А.Прахт

Согласовано:

Председатель Комитета

по образованию
           О.А.Юдакова

Начальник юридического отдела                                                            С.А.Накоряков

Курьянова Евгения Николаевна

(38582) 2 10 54

                                                                                     Приложение
к  постановлению Администрации

                                                                                     Ребрихинского  района
от 19.05.2016 № 388

П Л А Н

подготовки и проведения пятидневных учебных сборов

с учащимися  образовательных учреждений Ребрихинского района

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка постановления Администрации  района о проведении пятидневных учебно-полевых сборов с учащимися образовательных учреждений (далее - ОУ) района.
	20.05.2016
	Комитет по образованию Администрации района

	2.
	Издание приказа Комитета по образованию Администрации района об организации и проведении пятидневных учебных сборов и доведение его до исполнителей.
	23.05.2016
	Комитет по образованию Администрации района

	3.
	Издание приказов в ОУ района о проведении пятидневных учебных сборов с указанием сроков, места проведения, ответственных должностных лиц, количества учащихся и порядка материально-технического обеспечения.
	до 26.05.2016
	Руководители ОУ

	4.
	Руководителям образовательных учреждений:

а) организовать и провести следующие организационные мероприятия:

- сформировать отделения, взводы, назначить руководителей сборов;

б) проверить:

- форму одежды, внешний вид;

- готовность руководителей и старших к проведению сборов;

в) изучить и довести до учащихся:

- распорядок дня учебно-полевых сборов;

- обязанности лиц суточного наряда;

- обязанности и ответственность учащихся за нарушения правил поведения в период сборов;

- правила личной гигиены;

- инструкции о мерах безопасности при проведении  занятий, стрельб;

д) представить в Комитет по образованию документы об освобождении учащихся от учебных сборов.
	до 26.05.2016

до 26.05.2016
	Руководители ОУ

Управляющий делами

Администрации района

В.Н. Лебедева